

LEVANTAMENTO PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL (MÉDIA X QTDE)
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON REIMOLD PRETA, 7,8 X 230MM PCT 200 UND	PCTS	5	R\$ 85,33	R\$ 426,65
2	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4 20MM	UND	80	R\$ 1,54	R\$ 123,20
3	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA TIPO U 3/4 25MM	UND	40	R\$ 1,60	R\$ 64,00
4	ADAPTADOR 10A, TIPO PINO CILÍNDRICO, QUANTIDADE POLOS 2 P + T	UND	20	R\$ 6,23	R\$ 124,60
5	ADAPTADOR 20A, TIPO PINO CILÍNDRICO, QUANTIDADE POLOS 2 P + T	UND	20	R\$ 7,85	R\$ 157,00
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC LISO E ROSCÁVEL 20 MM	UND	10	R\$ 2,08	R\$ 20,80
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL PVC LISO E ROSCÁVEL 25 MM	UND	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
8	ALGEROSA / CALHAS / CHAPA GALVANIZADA 40CM X 10M	UND	10	R\$ 527,48	R\$ 5.274,80
9	ANEL DE VEDAÇÃO, MASSA EMBORRACHADA, PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO; ACABAMENTO: ANEL COM GUIA	UND	20	R\$ 15,08	R\$ 301,60
10	AREIA MÉDIA	M³	6	R\$ 100,47	R\$ 602,82
11	ARGAMASSA AC III, SACO 20 KG	SACO	15	R\$ 46,25	R\$ 693,75
12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO NA COR BRANCA	UND	40	R\$ 37,01	R\$ 1.480,40
13	BASTÕES DE COLA QUENTE 11 MM X 300 MM, PACOTE COM 500G	PCTS	3	R\$ 26,98	R\$ 80,94
14	BATERIA 9V ALCALINA	UND	24	R\$ 24,48	R\$ 587,52
15	BROCA DE AÇO RÁPIDO METAL 2,5 X 57MM	UND	2	R\$ 5,85	R\$ 11,70
16	BROCA DE AÇO RÁPIDO METAL 5 X 57MM	UND	2	R\$ 7,40	R\$ 14,80
17	BROCA DE AÇO RÁPIDO METAL 6 X 57MM	UND	2	R\$ 8,58	R\$ 17,16
18	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 10 X 100MM	UND	2	R\$ 13,24	R\$ 26,48
19	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 6 X 100MM	UND	2	R\$ 9,60	R\$ 19,20
20	BROCA DE VIDEA PARA CONCRETO 8 X 100MM	UND	2	R\$ 11,81	R\$ 23,62

21	BROCA PARA MADEIRA 4 X 75MM	UND	2	R\$ 5,95	R\$ 11,90
22	BROCA PARA MADEIRA 5 X 75MM	UND	2	R\$ 7,27	R\$ 14,54
23	BROCA PARA MADEIRA 6 X 75MM	UND	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
24	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2,5MM ANTICHAMA 750V 100M	METROS	500	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00
25	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4MM ANTICHAMA 750 V 100M	METROS	300	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00
26	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 6MM ANTICHAMA, 750V 100M	METROS	100	R\$ 5,68	R\$ 568,00
27	CABO PP 3X2, 5MM PRETO	METROS	100	R\$ 9,88	R\$ 988,00
28	CADEADO Nº 35, MATERIAL LATÃO MACIÇO, COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	5	R\$ 30,59	R\$ 152,95
29	CADEADO Nº 45, MATERIAL LATÃO MACIÇO, COM HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	5	R\$ 42,59	R\$ 212,95
30	CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 9 L, ENGATE FLEXÍVEL E SUPORTE FIXAÇÃO	UND	20	R\$ 53,79	R\$ 1.075,80
31	CANALETA DE PVC 50X50 MM BRANCO	UND	20	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00
32	CANALETA FECHADA EM PVC, 20 X 10 X 2000 MM, COM FITA ADESIVA.	PÇS	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
33	CANALETA VENTILADA 20CM X 20CM DE PVC BRANCO	PÇS	50	R\$ 24,40	R\$ 1.220,00
34	CARBOLASTICO 2 IMPERMEÁVEL DE 4KG	GALÃO	10	R\$ 242,97	R\$ 2.429,70
35	CARRINHO DE MÃO 45L	UND	2	R\$ 211,46	R\$ 422,92
36	CIMENTO, SACO 50 KG, TIPO CII-Z-32	SACO	30	R\$ 56,52	R\$ 1.695,60
37	COLA ADESIVA PARA PVC 75G	UND	20	R\$ 8,37	R\$ 167,40
38	COLA CONTATO 2,8KG (COLA DE SAPATEIRO)	UND	10	R\$ 189,82	R\$ 1.898,20
39	COLA INSTANTÂNEA, INCOLOR, LIQUIDA, TUBO COM 100G, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA LOCTITE SUPER BONDER.	UND	20	R\$ 24,46	R\$ 489,20
40	CONDUITE FLEXIVEL 3/4 CORRUGADO AMARELO, ROLO 50M	METROS	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50
41	DISCO CORTE, MATERIAL AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, APLICAÇÃO MÁRMORE/CERÂMICA/PEDRA/GRANITO	UND	15	R\$ 15,64	R\$ 234,60
42	DISCO DE CORTE MADEIRA 110 MM 24 DENTES	UND	20	R\$ 22,96	R\$ 459,20
43	DISCO DE CORTE PORCELANATO 105 X 20 MM	UND	20	R\$ 37,25	R\$ 745,00

44	DISJUNTOR BIFÁSICO 16A CURVA C/ NORMA DIN	UND	12	R\$ 36,29	R\$ 435,48
45	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A CURVA C/ NORMA DIN	UND	12	R\$ 36,36	R\$ 436,32
46	DISJUNTOR BIFÁSICO 40A CURVA C/ NORMA DIN	UND	12	R\$ 39,41	R\$ 472,92
47	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A CURVA C/ NORMA DIN	UND	12	R\$ 12,31	R\$ 147,72
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A TIPO DIN	UND	20	R\$ 12,52	R\$ 250,40
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A TIPO DIN	UND	20	R\$ 13,87	R\$ 277,40
50	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	UND	12	R\$ 51,69	R\$ 620,28
51	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	UND	12	R\$ 47,78	R\$ 573,36
52	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS	UND	20	R\$ 82,47	R\$ 1.649,40
53	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UND	UND	20	R\$ 52,92	R\$ 1.058,40
54	DISPENSER PARA SABONETE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, COR BRANCA, COM VISOR FRONTAL	UND	20	R\$ 63,37	R\$ 1.267,40
55	DOBRADIÇA PARA PORTA 3" 1/2, PAR	UND	20	R\$ 29,41	R\$ 588,20
56	ESPELHO PARA TOMADA DUPLA DE PISO 4X4	UND	15	R\$ 13,96	R\$ 209,40
57	ESPELHO PARA TOMADA SIMPLES DE PISO 4X2	UND	15	R\$ 10,74	R\$ 161,10
58	ESPUDE P/ LIGAÇÃO VASO SANITÁRIO UNIVERSAL	UND	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
59	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	UND	20	R\$ 36,93	R\$ 738,60
60	FECHADURA PARA GAVETA 20 MM PARA ARMÁRIOS E MÓVEIS DE MADEIRA EM GERAL	UND	50	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00
61	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL CAIXA LATÃO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO SIMPLES, APLICAÇÃO PARA PORTA INTERNA	UND	40	R\$ 69,53	R\$ 2.781,20
62	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA, MATERIAL CAIXA LATÃO, MAÇANETA TIPO ALAVANCA, TIPO SIMPLES, APLICAÇÃO PORTA BANHEIRO	UND	20	R\$ 55,86	R\$ 1.117,20
63	FITA ANTIDERRAPANTE, 20 METROS, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER, COR PRETA, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPA, CORREDOR), COM PARTÍCULAS ABRASIVAS, FAIXA	UND	40	R\$ 81,02	R\$ 3.240,80
64	FITA CREPE 18MM X 50M	UND	30	R\$ 8,22	R\$ 246,60
65	FITA CREPE 48MM X 50M	UND	30	R\$ 17,87	R\$ 536,10

66	FITA DE DEMARCAÇÃO VERMELHO 48MM X 30M	UND	10	R\$ 35,03	R\$ 350,30
67	FITA DUPLA FACE 12MM X 20M	UND	10	R\$ 89,73	R\$ 897,30
68	FITA ISOLANTE 18MM X 10M	UND	20	R\$ 9,88	R\$ 197,60
69	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 20M	UND	20	R\$ 37,74	R\$ 754,80
70	FITA VEDA ROSCA, 12MM X 25M	UND	20	R\$ 11,79	R\$ 235,80
71	INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V SOBREPOR	UND	20	R\$ 21,56	R\$ 431,20
72	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4' X 2' (PLACA + SUPORTE + MÓDULOS)	UND	30	R\$ 18,82	R\$ 564,60
73	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2 (CAIXA + MÓDULO)	UND	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
74	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 10 A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (CAIXA + MÓDULO)	UND	20	R\$ 14,73	R\$ 294,60
75	KIT BITS PHILIPS PARAFUSEIRA PONTAS PH 65MM 10 PEÇAS DUPLA	UND	10	R\$ 109,44	R\$ 1.094,40
76	KIT REPARO PARA REGISTRO CHUVEIRO PRESSÃO 1/2 TIGRE ORIGINAL	UND	25	R\$ 32,37	R\$ 809,25
77	LÂMINA SERRA MANUAL, MATERIAL AÇO RÁPIDO, QUANTIDADE DENTES 18 DENTES POR POLEGADA, LARGURA 1/2 POL, COMPRIMENTO 12 POL	UND	10	R\$ 12,62	R\$ 126,20
78	LAMPADA PÊRA DE LED 15 W	UND	100	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00
79	LAMPADA PÊRA DE LED 20 W	UND	50	R\$ 20,95	R\$ 1.047,50
80	LAMPADA PÊRA DE LED 30 W	UND	40	R\$ 30,99	R\$ 1.239,60
81	LIXA D'AGUA GRÃO 150	UND	100	R\$ 2,22	R\$ 222,00
82	LIXA D'AGUA GRÃO 80	UND	100	R\$ 2,91	R\$ 291,00
83	MANGOTE FLEXIVEL, DIMENSÕES 50CM X ½	UND	40	R\$ 9,72	R\$ 388,80
84	MANTA LÍQUIDA 18L BR ANCHORFLEX	UND	10	R\$ 391,95	R\$ 3.919,50
85	MASSA PVA 18 KG	UND	20	R\$ 77,13	R\$ 1.542,60
86	MÓDULO DE TOMADA PARA PISO 4X4 2P+T 20A BRANCO	UND	40	R\$ 24,57	R\$ 982,80
87	NIPLE ¼, PVC	UND	50	R\$ 3,88	R\$ 194,00
88	PAINEL DE LED 18W REDONDO DE EMBUTIR	UND	50	R\$ 38,61	R\$ 1.930,50

89	PAINEL DE LED 18W, QUADRO SOBREPOR	UND	60	R\$ 39,28	R\$ 2.356,80
90	PAINEL DE LED 24W REDONDO DE EMBUTIR	UND	20	R\$ 51,62	R\$ 1.032,40
91	PAINEL DE LED 24W, QUADRO SOBREPOR	UND	50	R\$ 61,90	R\$ 3.095,00
92	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 10	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
93	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 6	UND	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
94	PARAFUSO COM BUCHAS Nº 8	UND	1200	R\$ 2,23	R\$ 2.676,00
95	PARAFUSO TELHEIRO COM ARRUELA E BORRACHA 5/16" 110MM, PACOTE COM 100 PÇS	UND	10	R\$ 76,20	R\$ 762,00
96	PILHA AA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	600	R\$ 8,04	R\$ 4.824,00
97	PILHA AAA, ALCALINA, CARTELA COM 2 UND	CXS	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
98	PINCEL PINTURA 2 POLEGADAS, 50MM	UND	15	R\$ 8,83	R\$ 132,45
99	PINCEL PINTURA 4 POLEGADAS, 100MM	UND	15	R\$ 15,98	R\$ 239,70
100	PISO CERÂMICO PEI 5, COR BRANCO (10 PEÇAS CADA CX) 50X50	CXS	30	R\$ 53,26	R\$ 1.597,80
101	PLAFON DE PLÁSTICO REDONDO, COM SOQUETE E 27 PORCELANA	UND	30	R\$ 7,02	R\$ 210,60
102	PLUG MACHO-E-FEMEA 2 TERMINAIS 10A	UND	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00
103	PLUG MACHO-E-FEMEA 2 TERMINAIS 20A	UND	50	R\$ 12,38	R\$ 619,00
104	PONTEIRA SEXTAVADO BIT SOQUETE COM IMÃ CANHÃO 10MM	UND	2	R\$ 20,60	R\$ 41,20
105	PONTEIRA SEXTAVADO BIT SOQUETE COM IMÃ CANHÃO 11MM	UND	2	R\$ 18,93	R\$ 37,86
106	PONTEIRA SEXTAVADO BIT SOQUETE COM IMÃ CANHÃO 12MM	UND	2	R\$ 23,93	R\$ 47,86
107	PONTEIRA SEXTAVADO BIT SOQUETE COM IMÃ CANHÃO 13MM	UND	2	R\$ 26,60	R\$ 53,20
108	PREGO 12X12 C/ CABEÇA, PCT 1 KG	KG	2	R\$ 26,79	R\$ 53,58
109	PREGO 17 X 27, C/ CABEÇA, PCT 1KG	KG	2	R\$ 23,54	R\$ 47,08
110	PREGO 19 X 33- 3" X 9 C/ CABEÇA 1KG	KG	2	R\$ 26,97	R\$ 53,94
111	PREGO 2.1/2 X 10 COM CABEÇA 1KG	KG	2	R\$ 23,30	R\$ 46,60

112	PREGO PARA TELHA 18X36	KG	2	R\$ 26,33	R\$ 52,66
113	REATOR P/ LÂMPADA DE LED 18 C 24W	UND	100	R\$ 22,63	R\$ 2.263,00
114	REJUNTE PARA PISO, 1KG BRANCO	SACO	50	R\$ 12,89	R\$ 644,50
115	REPARO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA	UND	20	R\$ 127,88	R\$ 2.557,60
116	ROLO DE 23CM ANTIGOTA PINTURA	UND	20	R\$ 21,26	R\$ 425,20
117	SERRA COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 19MM	UND	2	R\$ 51,49	R\$ 102,98
118	SERRA COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 32MM	UND	2	R\$ 79,30	R\$ 158,60
119	SERRA COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 40MM	UND	2	R\$ 102,12	R\$ 204,24
120	SERRA COPO DIAMANTADA PARA CONCRETO 50MM	UND	2	R\$ 145,42	R\$ 290,84
121	SERRA COPO PARA MADEIRA 19MM	UND	2	R\$ 53,27	R\$ 106,54
122	SERRA COPO PARA MADEIRA 22MM	UND	2	R\$ 39,09	R\$ 78,18
123	SERRA COPO PARA MADEIRA 29MM	UND	2	R\$ 52,45	R\$ 104,90
124	SERRA COPO PARA MADEIRA 32MM	UND	2	R\$ 62,31	R\$ 124,62
125	SERRA COPO PARA MADEIRA 38MM	UND	2	R\$ 60,07	R\$ 120,14
126	SIFÃO COM COPO UNIVERSAL BRANCO	UND	30	R\$ 13,62	R\$ 408,60
127	TAMPA CEGA 4 X 2 QUADRADA	UND	20	R\$ 7,96	R\$ 159,20
128	TAMPA CEGA 4 X 4 QUADRADA	UND	20	R\$ 11,75	R\$ 235,00
129	TAMPA CEGA QUADRADA, 150MM	UND	20	R\$ 7,93	R\$ 158,60
130	TEE SOLDÁVEL SIMPLES 20MM	UND	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
131	TEE SOLDÁVEL SIMPLES 25MM	UND	20	R\$ 2,72	R\$ 54,40
132	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 2,44M X 1,10M, 5MM DE ESPESSURA	UND	20	R\$ 79,75	R\$ 1.595,00
133	TESOURA PARA CORTAR CHAPA DE ZINCO PROFISSIONAL 10 POL 25 CM	UND	1	R\$ 47,94	R\$ 47,94
134	TIJOLO DE BARRO 6 FUROS 24 CM	MILHEIRO	1	R\$ 907,67	R\$ 907,67



135	TINNER 5 L	LATA	10	R\$ 95,52	R\$ 955,20
136	TINTA ACRÍLICA COR BRANCO GELO, SEMIBRILHO 18 L	LATA	20	R\$ 433,19	R\$ 8.663,80
137	TINTA ACRÍLICA COR MARFIN, SEMIBRILHO 18L	LATA	20	R\$ 418,13	R\$ 8.362,60
138	TINTA ACRÍLICA, COR AZUL FRANÇA, SEMIBRILHO 18L	LATA	5	R\$ 423,27	R\$ 2.116,35
139	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CAMURÇA 18L	LATA	20	R\$ 219,65	R\$ 4.393,00
140	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE EMBUTIR 10 A	UND	30	R\$ 8,64	R\$ 259,20
141	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE EMBUTIR 20 A	UND	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00
142	TOMADA 2P+ T SIMPLES DE SOBREPOR 10 A	UND	20	R\$ 8,70	R\$ 174,00
143	TOMADA BARRA RÉGUA 2P+T QUINTUPLA 20A	UND	25	R\$ 48,30	R\$ 1.207,50
144	TRILHO PARA DISJUNTOR GALVANIZADO DIN, MODELO 35MM, 1 METRO DE TRILHO	UND	5	R\$ 70,09	R\$ 350,45
145	VALVULA DE MICTÓRIO, DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 1/2 POL	UND	20	R\$ 106,55	R\$ 2.131,00
146	VEDA CALHA PU 290 G	UND	20	R\$ 31,70	R\$ 634,00
147	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 LT	UND	5	R\$ 132,67	R\$ 663,35
VALOR TOTAL (cento e trinta mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos)					R\$ 130.530,56

Santarém-PA, 20 de junho de 2023.

Fábio Igor Correa Lopes
Diretor Geral – CMS
Port. Nº 012/2023-DAF-DRH